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Mine kjære brødre! 

I verset jeg har lest, sier vår Herre 

følgende: “O dere som tror! Beskytt dere 

selv og deres familier mot helvetes ild, 

hvis brensel er mennesker og steiner... ”1 

I hadithen jeg har lest, sier vår profet (saw) 

følgende: “Den kloke personen er den 

som kontrollerer sin nafs og arbeider for 

livet etter døden. Den svake personen er 

den som følger ønskene og begjæret til 

sin nafs, men som likevel ønsker seg noe 

godt fra Allah.”2 

Kjære troende! 

Målet med vår religion islam er å 

beskytte menneskets liv, eiendom, sinn, ære 

og tro mot alle former for ondskap, fitna og 

ugagn. Derfor er alle skadelige vaner og 

avhengigheter som forstyrrer freden i 

individet, familien og samfunnet, forbudt i 

henhold til vår religion. Alle slags skadelige 

vaner og avhengigheter er nemlig en felle 

og en trussel for oss mennesker. Det er 

sløsing med tid, penger og helse. Alkohol- 

og rusavhengighet skader for eksempel 

helsen og er sløsing med penger. Personen 

kan ikke tenke klart. Igjen, en person som 

bruker timevis foran skjermen og er 

frakoblet fra livet, kaster bort tiden sin, som 

er hans største formue her i livet. 

 

Ærede muslimer! 

Enhver form for avhengighet fører 

til at mennesket, som er skapt med de 

høyeste kvaliteter, går bort fra denne verden 

uten å kunne bruke disse kvalitetene til 

fordel for samfunnet og ummaen. Det 

ødelegger familier. Det ødelegger 

åndelighet. Derfor bør vi på det sterkeste 

unngå og få folk til å passe seg for alle 

former for alle avhengighetsskapende 

uvaner slik som alkohol, rusmidler osv. La 

oss lære og lære bort hvordan vi kan bruke 

de teknologiske mulighetene som Allah 

tilbyr oss, på en smart og bevisst måte. 

Mine brødre! 

Som foreldre og eldre må vi ikke 

glemme at vi har et ansvar for å oppdra 

barna våre ved å gå foran som et godt 

eksempel. La oss ikke glemme at gode 

vaner, dyder og moral tilegnes i familien, og 

at våre ungdommer og barn bare kan holde 

seg unna fra rusmisbruk med vår interesse 

og støtte. For å sikre sunne, velutdannede 

og bevisste generasjoner må vi forsyne dem 

med vår religion, kultur og identitet, slik at 

de kan beskytte seg mot all slags ondskap. 

Jeg vil gjerne avslutte min khutba 

med følgende hadith av Profeten (saw); “På 

dommens dag vil ingen tjener kunne røre 

på seg før han/hun har gjort rede for hva 

personen har brukt livet sitt til, hva 

personen har gjort med sin kunnskap, 

hvor personen har tjent og brukt sin 

formue, samt hva han/hun har slitt ut 

kroppen sin med.”3 

 

1 Tahrim, 66/6. 
2 Tirmizî, Sıfatü’l-Kıyâme, 25. 

3 Tirmizî, Sıfatü’l -Kıyame, 1. 
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